股票简称：山鹰国际   股票代码：600567   公告编号：临 2025-021

债券简称：鹰 19转债   债券代码：110063

山鹰国际控股股份公司

关于实际控制人首次增持公司股份及后续增持计划

暨权益变动触及1%整数倍的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 首次增持情况：山鹰国际控股股份有限公司（以下简称“公司”）实际

控制人吴明武先生于2025年3月24日通过上海证券交易所交易系统（沪

股通方式）增持公司股份 27,449,300 股，占公司总股本的 0.50%，增持

金额为人民币 4,653.24 万元。本次增持后，控股股东福建泰盛实业有

限公司（以下简称“泰盛实业”）及其一致行动人合计持有公司无限售

条件流通股 1,601,421,265股，占公司总股本的 29.27%，控股股东及其

一致行动人权益变动触及 1%的整倍数。

 后续增持计划：控股股东泰盛实业及实际控制人吴明武先生拟在 2025年

4月 16日前通过上海证券交易所交易系统（包括沪股通方式）增持公司

股份，总增持金额 10,915.63万元（含首次增持金额）。

 风险提示：本次增持计划存在因法规限制、资本市场发生变化导致延迟

或无法完成的风险，敬请广大投资者注意投资风险。

一、增持主体的基本情况

（一）增持主体：控股股东泰盛实业及实际控制人吴明武先生

（二）本次增持前，泰盛实业及其一致行动人吴明武先生、吴丽萍女士、林

文新先生合计持有公司无限售条件流通股 1,573,971,965 股，占公司总股本的

28.77%。

二、本次增持情况

实际控制人吴明武先生于 2025 年 3 月 24 日通过上海证券交易所交易系统

（沪股通方式）增持公司股份 27,449,300 股，占公司总股本的 0.50%，增持金

额为 4,653.24 万元。本次增持后，控股股东泰盛实业及其一致行动人合计持有

公司无限售条件流通股 1,601,421,265 股，占公司总股本的 29.27%，控股股东

及其一致行动人权益变动触及 1%的整倍数。

本次增持实施前后，控股股东泰盛实业及其一致行动人持有公司权益的股份

情况如下：

股东名称
变动前持股数量

（股）

变动前持股比例

（%）

变动后持股数量

（股）

变动后持股比例

（%）

泰盛实业 1,341,572,672 24.52 1,341,572,672 24.52

吴明武 45,729,602 0.84 73,178,902 1.34

吴丽萍 122,414,516 2.24 122,414,516 2.24

林文新 64,255,175 1.17 64,255,175 1.17

合计 1,573,971,965 28.77 1,601,421,265 29.27

注：持股比例按公司 2024年 12月 31日总股本计算所得。

三、后续增持计划

（一）增持目的：根据公司《责任目标考核激励管理办法（2021-2025年）》

的有关规定，控股股东泰盛实业承诺自公司 2021年年报披露后的 12 个月内出资

人民币 27,011.30万元增持公司股票。因受资金安排、时间规划因素影响，增持

承诺无法在原定期限内完成，控股股东将承诺履行期限延期至 2024年 4月 16日

并增加实际控制人吴明武先生为增持主体。

2024年 2月 5日至 2024年 4月 15日，控股股东泰盛实业及实际控制人吴

明武先生合计增持金额 16,095.67万元，达到承诺金额的 59.59%。为免于发出

要约收购，控股股东及实际控制人吴明武先生将承诺履行期限延期 12个月至

2025年 4月 16日。具体内容详见公司于《上海证券报》、《中国证券报》、《证

券时报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于控股股东延期

履行增持承诺并增加增持主体的公告》和《关于控股股东及实际控制人为免于发

出收购要约延期履行增持承诺的公告》（公告编号：临 2023-019、临 2024-026）。

（二）增持种类和方式：控股股东泰盛实业及实际控制人吴明武先生拟通过